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ÖZ

 Bu çalışmada regmatojen retina dekolmanı nedeniyle retina 
dekolman cerrahisi uygulanan bir olgudaki multifokal elektro-
retinografi (mfERG) değişiklikleri incelenmiştir. Foveayı kısmen 
tutan regmatojen retina dekolmanı olan 25 yaşındaki erkek 
hastaya retina dekolmanı cerrahisi uygulandı. Cerrahi müda-
hale öncesi çekilen mfERG’de dekole bölgede P1 amplitütle-
rinde düşme gözlenmekteydi. Optik koherens tomografi ile 
foveayı kısmen tutan retina dekolmanı görüntülendi. Cerrahi 
müdahale sonrası görme keskinliği 0.7’den 1.0’a yükseldi ve 
P1 amplitütleri normale döndü. Optik koherens tomografi de 
normaldi. Bu olgu retina dekolman cerrahisi sonrası mfERG’nin 
lokal retina fonksiyonlarını değerlendirmede faydalı bir yöntem 
olduğunu göstermiştir.

Anahtar Kelimeler:  Regmatojen retina dekolmanı, multifokal 
elektroretinografi, optik koherens tomografi.

 

ABSTRACT

 In this report the changes of multifocal electroretinogram 
(mfERG) after retinal detachment surgery in a patient with reg-
matogenous retinal detachment were evaluated. Twenty-five 
years old  stoperatively, visual acuity increased from 0.7  to 1.0 
and P1 amplitude became normal in all area. Optical coheren-
ce tomography was normal. Our data showed that mfERG is 
a useful tool to evaluate the local retinal function after retinal 
detachment surgery.
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GİRİŞ
Regmatojen retina dekolmanı retinadaki yırtık ya 

da delik nedeniyle nörosensöriyel retinanın retina pig-
ment epiteli tabakasından ayrılması ile ortaya çıkan bir 
klinik tablodur.1 Günümüzde cerrahi müdahale ile bü-
yük oranda başarılı bir şekilde tedavi edilen regmatojen 
retina dekolmanlarının özellikle geçikmiş olgularda cid-
di görsel sorunlara yol açtığı bilinmektedir. Hatta bazı 
olgularda başarılı bir müdahale sonrası görme keskin-
liklerinde önemli kazanımlar sağlansa dahi renkli gör-
me bozuklukları, ışık hassasiyeti ve karanlık adaptasyon 
güçlüğü gibi şikayetler ortaya çıkmaktadır.2 Bu noktada 
retinanın fonksiyonel olarak değerlendirmesine yardım 
eden testlerin önemi yadsınamaz. Bizim çalışmamızda 
foveayı kısmen içine alan regmatojen  retina dekolmanı 
olan bir olguda başarılı cerrahi müdahale sonrası multi-
fokal elektroretinografi (mfERG) değişiklikleri ve bunların 
anatomik düzelme ile uyumu irdelenmiştir.

OLGU SUNUMU

Bir haftadır sağ gözünde görme azalması şikayeti 
olan 25 yaşındaki erkek hastanın görme keskinliği  sağ 
gözde 0.7, sol gözde 1.0 seviyesinde idi. Hastanın ref-
raksiyon kusuru sağ gözde -2.00 (-0.75α180°), sol gözde 
-2.00 (-1.00α175°) olarak ölçüldü. Ön segment muaye-
nesinde herhangi bir patolojik bulgu izlenmeyen hasta-

nın göz içi basıncı ölçümü her iki gözde normal sınırlar 
içinde idi. Gözdibi muayenesinde sağ gözde temporal 
kadranda makülaya kadar uzanan ve foveayı kısmen et-
kileyen retina dekolmanı saptandı. Saat 9 hizasında bir 
adet retina yırtığı tespit edildi. “Macular thickness map” 
programı ve 6 mm’lik kesitlerle yapılan optik koherens 
tomografi incelemesinde (OCT-3, Carl Zeiss Ophthalmic 
System Inc., Humprey Division, Dublin, CA, USA) fove-
anın kısmen tutulduğu retina dekolmanı görüntülendi. 
Retina dekolmanı bulunan bölgede retinanın altında hi-
poreflektans özellikte boşluk vardı. Retina yüzeyi, retina 
içi yapılar ve retina pigment epiteli normaldi (Resim 1-A). 
Retina fonksiyonlarının elektrofizyolojik olarak değerlen-
dirilmesi amacıyla mfERG incelemesi yapıldı. Kayıt için 
skleral altın yaprak elektrotlarının kullanıldığı testte RETI-
scan (Roland Consult, Weisbaden, Germany) bilgisayar 
yazılımında mevcut olan kadran analizi yapılarak her bir 
kadrandaki “first order kernel” dalgasının P1 amplitüt 
ve P1 latansının ortalamaları hesaplandı. Toplamda 4 
kadranın bulunduğu değerlendirmede retina dekolmanı 
ile uyumlu bölgeyi temsil eden III ve IV numaralı kadran-
larda P1 amplitütlerinde azalma saptandı (Resim 2-A). 
mfERG üç boyutlu topografi haritasında ilgili bölgede 
depresyon gözlendi (Resim 3-A). Benzer şekilde dalga 
formalarının gösterildiği haritada da dekolman bölge-
sinde dalga formlarının bozulduğu izlendi (Resim 3-B). 
Retina dekolmanı bulunmayan bölgelerde patolojik bir 

Resim 2: mfERG incelemesinde RETI-scan bilgisayar yazılımında mevcut olan  kadran analizi ile her bir kadrandaki “first order 
kernel” dalgasının P1 amplitüt ve P1 latansının ortalamaları hesaplandı. Retina dekolmanı bölgesine uyan  III ve IV numaralı 
kadranlarda operasyon öncesindeki P1 amplitütlerindeki azalmanın (A) operasyon sonrası  belirgin olarak düzeldiği görülmekte 
(B). P1 latanslarında ise farklılık yok.

Resim 1: A) Operasyon öncesi yatay optik koherens tomografi kesitinde foveayı kısmen tutan retina dekolmanı izlenmekte. Retina 
dekolmanı bulunan bölgede retinanın altında hiporeflektans özellikte boşluk var. Retina yüzeyi, retina içi yapılar ve retina pig-
ment epiteli normal görünümde. B) Operasyon sonrası yapılan çekimlerde aynı kesitte retinanın yatışık olduğu gözlenmekte. 
Retina yüzeyi, retina içi yapılar ve retina pigment epiteli normal görünümde.
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bulgu yoktu. Skleral çökertme, subretinal sıvı drena-
jı, kriyoretinopeksi ve perfloropropan gaz tamponadını 
kapsayan cerrahi müdahaleden 8 ay sonra tekrarlanan 
muayenede görme keskinliği 1.0 düzeyine yükselmişti ve 
retina yatışıktı. Optik koherens tomografi incelemesin-
de makülanın yatışık olduğu gözlendi; retina içi yapılar, 
retina yüzeyi ve retina pigment epiteli normaldi (Resim 
2-A). mfERG değerlendirmesinde tüm kadranlardaki P1 
amplitütlerinin normale döndüğü, üç boyutlu topografi 
haritasının ve dalga formlarının düzeldiği gözlendi (Re-
sim 2-B, Resim 3-C, Resim 3-D).

TARTIŞMA

Retinanın fonksiyonel olarak incelenmesinde kulla-
nılan flaş ERG ile sadece tüm retinanın verdiği cevapla-
rın değerlendirilmesi mümkünken, Sutter ve arkadaşları 

tarafından geliştirilen  mfERG  ile santral retinanın birçok 
noktasının ayrı ayrı incelenmesi mümkün olmaktadır.3 

Fotoreseptör hücre tabakası, bipolar hücreler ve 
Müller hücrelerinin fonksiyonları hakkında bilgi verdiği 
düşünülen mfERG ile bir çok retina hastalığında sağla-
nan bölgesel değerlendirmenin önemi bilinmektedir.4-7 
Bizim çalışmamızda foveayı kısmen içine alan regmato-
jen  retina dekolmanı olan bir olguda başarılı cerrahi 
müdahale sonrası mfERG ile elde edilen P1 amplitütlerin-
deki düzelme ve bunların anatomik düzelme ile uyumu 
gösterilmiştir. Bu olgu retina dekolmanı cerrahisi sonrası 
retina fonksiyonlarını bölgesel bir şekilde değerlendirme-
de mfERG incelemesinin önemini pekiştirmektedir.

Resim 3: Operasyon öncesi yapılan değerlendirmede, mfERG üç boyutlu topografi haritasındaki depresyon (A) ve dalga formala-
rının gösterildiği haritadaki bozukluk (B) operasyon sonrası değerlendirmede normale dönmekte (C ve D). 
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